
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

IV.01*2022 р.п. Инжавино № 1юо

О закреплении территории за муниципальными образовательными организациями 
Инжавинского района, реализующими образовательную программу дошкольного 
образования

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного 
дошкольного образования по основным образовательным программам 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 
Инжавинского района, в соответствии с законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», п.11 ст.15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -Ф З «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации 
реализующие образовательную программу дошкольного образования за 
территориями Инжавинского района в границах согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
Инжавинского района:

разместить копию настоящего постановления на информационном 
стенде в образовательной организации и в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте организации;

осуществлять формирование контингента обучающихся с учётом 
закрепленных территорий.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» и разместить на официальном сайте администрации района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы

Г лава Инжавинского района

Киреева Е.В. 
8(47553) 2-72-73

Яблочко В.А.

Г.В. Селезнев



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации

района

0& (О.0&.А*>Я<Я л )(е ю

Территории, закрепленные
за муниципальными дошкольными образовательными организациями

Инжавинского района А

№
п/п

Н аим енование муниципальной образовательной  
организации

Н аим енование территории  
И нж авинского района

1. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Инжавинский детский сад 
«Березка»
корпус №  1; корпус №  2
корпус №  3 (микрорайон Терновое)

р.п. Инжавино 

микрорайон Терновое
2. М униципальное бю дж етное общ еобразовательное  

учреж дение «И нж авинская средняя  
общ еобразовательная ш кола» - дош кольны е группы

р.п. Инжавино

3. Паревский филиал муниципального бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Инжавинская 
средняя общеобразовательная школа» - дошкольная 
группа

с. Паревка; 
с. Ольховка; 
д.Знобиловка

4. Землянский филиал муниципального бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Инжавинская 
средняя общеобразовательная школа» - дошкольная 
группа

п. Землянский; 
д. Ивановка; 
с. Курдюки; 
д. Новопоселенная; 
д. Успеновка; 
с. Никитино

5. Караваинский филиал муниципального бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Инжавинская 
средняя общеобразовательная школа» - дошкольная 
группа

с. Караваино; 
с. Калугино; 
с. Трескино; 
д. Лебедевка

6. Караульский филиал муниципального бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Инжавинская 
средняя общеобразовательная школа» - дошкольная 
группа

с. Караул; 
д. Грушевка

7. М униципальное бю дж етное общ еобразовательное  
учреж дение «К расивская средняя  

общ еобразовательная ш кола» дош кольны е группы

с. Красивка

8. Филиал «Хорошавский» муниципального бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Красивская средняя 
общеобразовательная школа» - дошкольная группа

с. Хорошавка; 
с. Криволучье

9. Филиал «Чернавский» муниципального бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Красивская средняя 
общеобразовательная школа» дошкольная группа

с. Чернавка

10. Филиал «Сатинский» муниципального бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Красивская средняя 
общеобразовательная школа» дошкольная группа

с. Сатино; 
п. Первомайский; 
с. Оголиновка

11. Филиал «Кулевчинский» муниципального бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Красивская средняя 
общеобразовательная школа» дошкольная группа

с. Кулевча; 
д. Соловьяновка; 
п. Филатовский; 
с. Николина;



п. Новая жизнь
12. Филиал «Балыклейский» муниципального бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Красивская средняя 
общеобразовательная тпкола» дошкольная группа

с. Балыклей; 
д. Коноплянка; 
д. Богачевка; 
п. Плодопитомник

13. Филиал «Карай-Салтыковский» муниципального 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красивская средняя общеобразовательная школа» 
дошкольная группа

с. Карай-Салтыково; 
с. Карай-Пущино

14. Филиал «Павловский» муниципального бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Красивская средняя 
общеобразовательная школа» дошкольная группа

с. Павловка;
п. Романовка; /у 
с. Леонтьевка; 
с. Михайловка

15. Филиал «Ломовский» муниципального бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Красивская средняя 
общеобразовательная школа» дошкольная группа

с. Ломовка


